
     C I T T À   D I   R E C A N A T I  
     __________•__________ 

              A r e a  s e g r e t e r i a  g e n e r a l e  -  S e r v i z i o  C o n t r a t t i  e  g a r e  
 

 

APPALTO AGGIUDICATO 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER RIFACIMENTO 
PAVIMENTAZIONI ANNO 2013: VICOLO JACOMETTI E VIA CAMPO DEI 
FIORI 
Cig: 5577592685 CUP: H27H13001610004 
 
 
1. Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice: Comune di Recanati 
- P.zza G.Leopardi n. 26 - 62019   R E C A N A T I  (MC). 
 
2. . Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata ai sensi 
degli articoli 122, comma 7, e 57, comma 6 del D.Lgs n. 163/2006, 
anche in ragione dell’urgenza della realizzazione delle opere oggetto 
dell’appalto e secondo le indicazioni logiche di individuazione delle 
ditte selezionate. 
  
3. Data di aggiudicazione definitiva dell'appalto 18.03.2014 
(determinazione dirigenziale n. 227 del 18.03.2014) 
 
4. Criterio di aggiudicazione dell'appalto: Criterio del prezzo più basso 
determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara. 
 
5. Numero di offerte ricevute: n. 2 
N. DENOMINAZIONE DITTA P.IVA 
 

1 DUCA MARCO & C. SNC 02346720424 
 

2 MECELLA SRL 01777270438 
 

 
6. Nome e indirizzo dell'aggiudicatario:  DUCA MARCO & C. SNC, con sede 
legale in Cupramontana – Via Eremo della Romita n. 28 – C.F.: 
02346720424   
 
7. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: Opere 
stradali. 
 
8. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l'appalto: 
Euro 128.039,45, di cui per lavori Euro 70.827,99 (ribasso d'asta 
dell’11,50%), per oneri relativi alla sicurezza Euro 2.314,26 e per 
oneri relativi al costo del personale Euro 54.897,20. 
 
9. Eventualmente, valore e parte del contratto che può essere subappaltato a 
terzi:  
a) Valore: 
Euro 25.607,89 (Euro venticinquemilaseicentosette/89)  



     C I T T À   D I   R E C A N A T I  
     __________•__________ 

              A r e a  s e g r e t e r i a  g e n e r a l e  -  S e r v i z i o  C o n t r a t t i  e  g a r e  
 

 

 
b) Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: 
Scavi, demolizioni, fognature, posa di pavimentazione. 
 
10. Altre informazioni: 
 
A. Imprese invitate alla gara: 
N. DENOMINAZIONE DITTA P.IVA 
 

1 FERRETTI S.R.L. 01223000439 
 

2 ANGELUCCI CRISTIANO 01362350439 
 

3 GPL - COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 00720610427 
 

4 DUCA MARCO & C. SNC 02346720424 
 

5 MECELLA SRL 01777270438 
 

 
B. Data della lettera di invito: 3.02.2014 
C. Organo competente per le procedure di ricorso: TAR MARCHE - Ancona 

 
Recanati, lì  19/03/2014 
 

                
IL DIRIGENTE AREA SEGRETERIA GENERALE 

Dott. Giorgio Foglia 
 
 
 
VF/ab  


